АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 октября 2014 г. N 425-а

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПЛОЩАДЬЮ ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЯМИ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации Костромской области
от 13.09.2016 N 342-а)

В целях реализации пункта 5 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" администрация Костромской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые нормативы обеспечения площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания Костромской области на одного получателя социальных услуг.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Костромской области
С.СИТНИКОВ

Приложение

Утверждены
постановлением
администрации
Костромской области
от 22 октября 2014 года N 425-а

[bookmark: P33]НОРМАТИВЫ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПЛОЩАДЬЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОДНОГО ПОЛУЧАТЕЛЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации Костромской области
от 13.09.2016 N 342-а)

	N п/п
	Наименование организаций социального обслуживания
	Норматив площади жилых помещений не менее (кв. м)

	1.
	Дома-интернаты для престарелых и инвалидов, геронтологические центры, специальные дома-интернаты для престарелых и инвалидов, отделения стационарного социального обслуживания центров социального обслуживания, в том числе комплексных (для вновь строящихся зданий)
	6

	(п. 1 в ред. постановления администрации Костромской области от 13.09.2016 N 342-а)

	2.
	Психоневрологические интернаты для престарелых и инвалидов (для вновь строящихся зданий)
	6

	(п. 2 в ред. постановления администрации Костромской области от 13.09.2016 N 342-а)

	3.
	Детские дома - интернаты для умственно отсталых детей:

	дети дошкольного возраста
	3

	дети школьного возраста
	6

	4.
	Организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей:

	дети дошкольного возраста
	3

	дети школьного возраста
	6

	5.
	Социально-реабилитационные центры для несовершеннолетних, реабилитационные центры для детей и подростков с ограниченными возможностями:

	дети дошкольного возраста
	3

	дети школьного возраста
	4

	родители (при условии совместного пребывания с несовершеннолетним)
	6

	6.
	Дома-интернаты для престарелых и инвалидов, геронтологические центры, специальные дома-интернаты для престарелых и инвалидов, отделения стационарного социального обслуживания центров социального обслуживания, в том числе комплексных, психоневрологические интернаты для престарелых и инвалидов (кроме отделений милосердия)
	5

	(п. 6 введен постановлением администрации Костромской области от 13.09.2016 N 342-а)

	7.
	Дома-интернаты для престарелых и инвалидов, геронтологические центры, специальные дома-интернаты для престарелых и инвалидов, психоневрологические интернаты для престарелых и инвалидов (отделения милосердия)
	4

	(п. 7 введен постановлением администрации Костромской области от 13.09.2016 N 342-а)

	8.
	Дома-интернаты для престарелых и инвалидов, геронтологические центры, специальные дома-интернаты для престарелых и инвалидов, психоневрологические интернаты для престарелых и инвалидов (инвалидов-колясочников)
	6

	(п. 8 введен постановлением администрации Костромской области от 13.09.2016 N 342-а)